Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от (МШ № Щ

Об утверждении плана мероприятий
по улучшению финансового
состояния МУП «Санитарная
очистка»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, на основании
заключения по анализу финансово-хозяйственной деятельности МУП
«Санитарная очистка» за январь - март 2024 года от 15 апреля 2024 года:

1. Утвердить план мероприятий по улучшению финансового состояния
МУП «Санитарная очистка» (далее план мероприятий), согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. МУП «Санитарная очистка» (директор Магомедов М.Г.) ежемесячно,
не позднее 10 числа предоставлять отчет по исполнению плана мероприятий
в администрацию Сорочинского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя главы администрации городского округа по
оперативному управлению муниципальным хозяйством Богданова А.А. и
заместителя главы администрации городского округа по экономике и
управлению имуществом Павлову Е.А.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http ://sorochinsk5 6 .ru).

Глава муйиципального образования
Сорочинский городской округ

Разослано: в дело, Богданову А.А., Павловой
прокуратуре.

Т.П. Мелентьева

«Санитарная очистка», Рябых Е.С,

Приложение
к распоряжению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от

План мероприятий по улучшению финансового состояния МУП «Санитарная очистка» на 2024 год
№
п/п

Наименование мероприятий План по
претензи

онно-
исковой
работе
на год

План по
дополните

льным
доходам
на год,

тыс. руб.

План по
снижен и

ю
расходов
на год,

тыс. руб.

в том числе по месяцам
май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

I. Снижение просроченной дебиторской
задолженности, тыс.руб.

960 120 120 120 120 120 120 120 120

II. Претензионная работа
1. Составление претензий, шт. 1920 240 240 240 240 240 240 240 240
2. Ограничение коммунальных услуг, шт. 42 6 6 6 6 6 6 6 0
III. Дополнительные доходы не от

основного вида деятельности,
тыс. руб.

3040 572 572 572 572 572 60 60 60

3. Платные заявки на подключение новых
абонентов к инженерным сетям
(водоснабжение, водоотведение),
тыс.руб.

500 100 100 100 100 100 0 0 0

4. Платные заявки по замене частных
подводов на ПЭ (полиэтилен), тыс.руб.

60 12 12 12 12 12 0 0 0

5. Платные заявки на установку приборов
учета с опломбировкой, тыс.руб.

1500 300 300 300 300 300 0 0 0

6. Платные заявки на опломбировку
приборов учета, тыс.руб.

500 100 100 100 100 100 0 0 0

7. Платные заявки на откачку ЖБО,
тыс.руб.

480 60 60 60 60 60 60 60 60

IV. Экономия денежных средств по
осуществлению хозяйственной
деятельности (сокращение расходов),
тыс.руб.

1124,5 0 61 172 178,3 178,3 178,3 178,3 178,3

8. Снижение расходов на электроэнергию
за счет, тыс.руб.:

718,5 0 3 114 120,3 120,3 120,3 120,3 120,3

8.1 Установки автоматизации с ЭКМ на
скважинах в с.Надежденка и

46,8 0 3 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3

с.Спасское, тыс.руб.
«.2 Реконструкции трубопровода

водозаборной скважины в с.Янтарное и
с. Михайловка Первая, ремонт
водонапорной башни в с.Янтарное
тыс.руб.

71,7 0 0 6,7 13 13 13 13 1Т

К.З Проведения замены электродвигателя
турбокомпрессора очистных
сооружений 75 кВт/ч на 55 кВт/ч,
тыс.руб. *

600 0 0 100 100 100 100 100 100

9. Снижение расходов на ГСМ за счет
установки системы ГЛОНАСС на 1
экскаватор, тыс.руб.

56 0 8 8 8 8 8 8 8

10. Снижение расходов по заработной
плате и страховым взносам, за счет
уменьшения расходов за работу в
выходные и праздничные дни, оплаты
сверхурочной работы, тыс.руб.

350 0 50 50 50 50 50 50 50

ИТОГО (5124,5 тыс.руб.) 4000 1124,5 692 753 864 870,3 870,3 358,3 358,3 358,3